

**B****B****PREFEITURA DE**
Bagre
CIDADE DE FUTURO**CONTRATO Nº 2022.31.01-0012**

CONTRATO Nº 2022.31.01-0012 DE FORNECIMENTO ENTRE O MUNICIPIO DE BAGRE, POR INTERMÉDIO DA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, E A EMPRESA LGM GRÁFICA EIRELI.

O **MUNICÍPIO DE BAGRE – PREFEITURA MUNICIPAL**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Barão de Rio Branco, n.º 658, bairro Centro, Estado do Pará, CEP 68.475-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.876.538/0001-15, neste ato representado pelo senhor CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES, brasileiro, portador do RG nº 2911881 – SSP/PA e do CPF: 637.224.962.68 em conviência com a **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.888.332/0001-04, com sede na Tv. Coronel Guerreiro, s/n, bairro Centro, CEP: 66.475-000, cidade de Bagre/PA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. PAULO RONALDO RODRIGUES DE SOUSA, brasileiro, portador do CPF nº 333.768.082-87, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e do outro lado CONTRATADA a Empresa **LGM GRÁFICA EIRELI** inscrito no CNPJ nº 18.709.499/0001-76, Endereço: Rua Padre João, 500, Bairro: Sacramento, Belém/PA, CEP 66.123-320, Representante Legal: LORIANE GOMES MIRANDA, residente a Rua Padre João, 500, Bairro: Sacramento, Belém/PA, CEP 66.123-320, portador do RG sob nº 5246713 PC/PA, e do CPF sob nº 888.445.522-72, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, ajustam os produtos abaixo especificados, mediante as cláusulas e condições seguintes:

O presente contrato decorreu da **ADESÃO 01/2022** feita pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE ao processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021**, regulamentado pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, devidamente homologado pelo Exmo. Senhor prefeito Municipal de Bujaru/PA, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, para todos os efeitos legais.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1. O Presente Contrato tem como **objeto a CONFEÇÃO DE MATERIAL GRAFICO**, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de Adesão nos autos do processo de **Adesão nº 01/2022**. As especificações, quantidades, preços unitários e totais dos serviços contratados estão abaixo descritos:

SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	LGM	PREÇO TOTAL
67	ADESIVO REFLETIVO, TIPO 3M OU SIMILAR, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM DIVERSAS CORES, TAMANHOS 6X11CM.	UND	25	LGM	R\$ 24,30	R\$ 607,50
68	AGENDAMENTO DE CONSULTA (PAPEL AP 75G - TAM. 10CM X 7CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	500	LGM	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00
69	ATESTADO MÉDICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	100	LGM	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
70	ATESTADO MÉDICO "DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO" (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	LGM	R\$ 20,90	R\$ 522,50
71	ATESTADO MEDICO CONDIÇÕES DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	25	LGM	R\$ 20,90	R\$ 522,50
72	ATESTADO MEDICO DE AFASTAMENTO ESCOLAR E TRABALHO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	50	LGM	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**

**B****B****B****PREFEITURA DE**
Bagre
CIDADE DE FUTURO

73	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	LGM	R\$ 20,60	R\$ 515,00
74	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES AUXILIO NATALIDADE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	LGM	R\$ 20,90	R\$ 522,50
75	ATESTADO ODONTOLÓGICO (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	100	LGM	R\$ 29,30	R\$ 2.930,00
76	AUTO DE APREENSÃO E/OU REMOÇÃO	UND	500	LGM	R\$ 0,45	R\$ 225,00
77	AUTO DE INFRAÇÃO	UND	250	LGM	R\$ 0,45	R\$ 112,50
78	AUTO DE INTERDIÇÃO	UND	150	LGM	R\$ 0,45	R\$ 67,50
79	AUTO DE INTIMAÇÃO	UND	500	LGM	R\$ 0,45	R\$ 225,00
80	AUTO DE INUTILIZAÇÃO	UND	250	LGM	R\$ 0,45	R\$ 112,50
81	AUTORIZAÇÃO (TESTE DO PEZINHO) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 14CM - BRANCO) BLC C/ 100 FOLHAS.	BLC	25	LGM	R\$ 30,65	R\$ 766,25
82	CARTÃO DA GESTANTE - FORMATO 18X30 - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS - TAM. 21CM X 29,7CM - FRENTE/VERSO.	UND	500	LGM	R\$ 1,62	R\$ 810,00
83	CARTÃO DA MULHER - FORMATO 18X30 - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 24CM X 21CM) - FRENTE/VERSO.	UND	1.000	LGM	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
84	CARTÃO DE APRAZAMENTO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR. 2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 21CM X 14 CM) - FRENTE E VERSO.	UND	5.000	LGM	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
85	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIABETES MELLITUS - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 21CM X 14CM) - FRENTE/VERSO.	UND	1.000	LGM	R\$ 0,31	R\$ 310,00
86	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS. (TAM. 15CM X 11CM) - FRENTE/VERSO.	UND	1.500	LGM	R\$ 0,34	R\$ 510,00
87	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DO CLIENTE IMPRESSO EM PAPEL SUPREMO 250 GM 2X2 COR TAM. 14 X 10 CM BRANCO FRENTE E VERSO	UND	5.000	LGM	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
88	CARTAZ INFORMATIVO SOBRE DOENÇA DE CHAGAS	UND	500	LGM	R\$ 1,86	R\$ 930,00
89	CARTAZ INFORMATIVO SOBRE LEISHMANIOSE	UND	250	LGM	R\$ 1,92	R\$ 480,00
90	CARTEIRA DE CONTROLE DE PACIENTE	UND	500	LGM	R\$ 1,49	R\$ 745,00
91	CARTEIRA DE SAÚDE - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.1X1 - FORMATO 13X9 - BRANCO - FRENTE/VERSO.	UND	500	LGM	R\$ 0,26	R\$ 130,00
92	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA	UND	5.000	LGM	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
93	CENTRAL DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL	BLC	175	LGM	R\$ 21,65	R\$ 3.788,75
94	CONTROLE DE EXAMES DE ROTINA	BLC	500	LGM	R\$ 28,30	R\$ 14.150,00
95	CONTROLE DE RX	BLC	250	LGM	R\$ 27,90	R\$ 6.975,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**

**B****B****B****PREFEITURA DE**
Bagre
CIDADE DE FUTURO

96	CONTROLE DE USO DE TESTE RÁPIDO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	25	LGM	R\$ 28,15	R\$ 703,75
97	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (PAPEL AP 75G – TAM 20CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	100	LGM	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
98	DEMONSTRATIVO DE TEMPERATURA	BLC	50	LGM	R\$ 28,15	R\$ 1.407,50
99	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO SAMU – BRANCO, MEDIDA 22,9X11,4CM	UND	750	LGM	R\$ 0,83	R\$ 622,50
100	FICHA CÁRIE DENTÁRIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 15 CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	25	LGM	R\$ 28,32	R\$ 708,00
101	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (PAPEL AP 75G – TAM.21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	50	LGM	R\$ 29,32	R\$ 1.466,00
102	FICHA DE ABERTURA DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	150	LGM	R\$ 28,95	R\$ 4.342,50
103	FICHA DE ACOLHIMENTO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 – BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO.	BLC	100	LGM	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
104	FICHA DE AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA – TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
105	FICHA DE ANAMNESE– TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	BLC	100	LGM	R\$ 28,65	R\$ 2.865,00
106	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) – FRENTE/VERSO	BLC	100	LGM	R\$ 26,32	R\$ 2.632,00
107	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	100	LGM	R\$ 26,65	R\$ 2.665,00
108	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVO – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS – FRENTE/VERSO.	BLC	25	LGM	R\$ 29,65	R\$ 741,25
109	FICHA DE AVALIAÇÃO FÍSICA INDIVIDUAL – TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO – FRENTE/VERSO.	BLC	3	LGM	R\$ 30,95	R\$ 92,85
110	FICHA DE BPA-I PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS -	BLC	500	LGM	R\$ 27,65	R\$ 13.825,00
111	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	150	LGM	R\$ 28,95	R\$ 4.342,50
112	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	250	LGM	R\$ 28,95	R\$ 7.237,50
113	FICHA DE CONTROLE DA QUANTIDADE TOTAL DE ANTICONCEPCIONAL DISTRIBUÍDO - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	15	LGM	R\$ 26,95	R\$ 404,25

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**



114	FICHA DE EVOLUÇÃO DE PRONTUÁRIO DO PACIENTE (PAPEL AP 75G, TAM. 21X29,7CM, BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	250	LGM	R\$ 27,95	R\$ 6.987,50
115	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA HUMANO	BLC	75	LGM	R\$ 29,32	R\$ 2.199,00
116	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E CHINKUNGUNYA	BLC	75	LGM	R\$ 29,32	R\$ 2.199,00
117	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA DE CHAGAS AGUDA	BLC	75	LGM	R\$ 29,32	R\$ 2.199,00
118	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	BLC	50	LGM	R\$ 29,32	R\$ 1.466,00
119	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL	BLC	75	LGM	R\$ 29,32	R\$ 2.199,00
120	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE	BLC	100	LGM	R\$ 29,32	R\$ 2.932,00
121	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	25	LGM	R\$ 29,32	R\$ 733,00
122	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/CONCLUSÃO FICHA DE PROCEDIMENTOS – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	75	LGM	R\$ 29,65	R\$ 2.223,75
123	FICHA DE PROCEDIMENTOS – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	50	LGM	R\$ 29,65	R\$ 1.482,50
124	FICHA DE PRODUÇÃO COLETIVA– TIPO CARTÃO - IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 - FORMATO 22X7 – BRANCO .	BLC	150	LGM	R\$ 29,65	R\$ 4.447,50
125	FICHA DE REFERENCIA	BLC	150	LGM	R\$ 29,65	R\$ 4.447,50
126	FICHA DE RELAÇÃO DOS PACIENTES DE CITOLOGIA DE COLO DE ÚTERO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	100	LGM	R\$ 29,65	R\$ 2.965,00
127	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL(PAPPEL AP 75 GM - TAM. 21 CM X 29,7CM A4) BRANCO BLC COM 100 FLS	BLC	15	LGM	R\$ 29,65	R\$ 444,75
128	FICHA DE SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM (PAPEL AP 75G – TAM . 21CM X 29,7CM A4 – BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO.	BLC	250	LGM	R\$ 29,65	R\$ 7.412,50
129	FICHA DE VACINAÇÃO – E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO.	BLC	25	LGM	R\$ 28,95	R\$ 723,75
130	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL TIPO CARTÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 15CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	100	LGM	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00
131	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE/VERSO.	BLC	150	LGM	R\$ 28,95	R\$ 4.342,50
132	FICHA ESPELHO CADERNETA DO IDOSO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	30	LGM	R\$ 28,95	R\$ 868,50
133	FICHA PERINATAL – AMBULATÓRIO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE-VERSO	BLC	15	LGM	R\$ 27,95	R\$ 419,25
134	FICHA RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS.	BLC	25	LGM	R\$ 26,95	R\$ 673,75
135	FOLDER ALEITAMENTO MATERNO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 620,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br

**B****B****PREFEITURA DE**
Bagre
CIDADE DE FUTURO

136	FOLDER ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
137	FOLDER BLITZ SAÚDE E CIDADANIA (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	1.500	LGM	R\$ 0,62	R\$ 930,00
138	FOLDER DA SAÚDE BUCAL E GRAVIDEZ (42X20 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
139	FOLDER DE DIABETES MELLITUS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
140	FOLDER DE HIPERTENSÃO ARTERIAL (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
141	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE MAMA (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
142	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER DE PRÓSTATA (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
143	FOLDER DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO CÂNCER ÚTERO (TAM. 30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO)	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
144	FOLDER DIVERSOS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	7.500	LGM	R\$ 0,62	R\$ 4.650,00
145	FOLDER DROGAS-PSE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	LGM	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
146	FOLDER DST/AIDS – HEPATITES VIRAIS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	3.500	LGM	R\$ 0,62	R\$ 2.170,00
147	FOLDER HANSENÍASE (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 2X2 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	LGM	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
148	FOLDER HEPATITES VIRAIS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	LGM	R\$ 0,68	R\$ 680,00
149	FOLDER INFORMATIVO SOBRE BOAS PRÁTICA NA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS	UND	2.500	LGM	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00
150	FOLDER INFORMATIVO SOBRE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA	UND	2.500	LGM	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00
151	FOLDER INFORMATIVO SOBRE DOENÇA DE CHAGAS	UND	2.000	LGM	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
152	FOLDER INFORMATIVO SOBRE LEISHMANIOSE VISCERAL	UND	2.000	LGM	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
153	FOLDER INSTITUCIONAL DO CAPS (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	1.500	LGM	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
154	FOLDER PREVENÇÃO AO SUICÍDIO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	LGM	R\$ 0,68	R\$ 680,00
155	FOLDER SÍFILIS (30X30 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 4X4 FRENTE E VERSO).	UND	2.000	LGM	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**



156	FOLDER TABAGISMO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.500	LGM	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
157	FOLDER TESTE DO PEZINHO (30X21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 115G POLICROMIA 3X3 FRENTE E VERSO).	UND	1.000	LGM	R\$ 0,68	R\$ 680,00
158	FORMULÁRIO DE BPA-I	BLC	75	LGM	R\$ 29,65	R\$ 2.223,75
159	FORMULÁRIO DE DENUNCIA (JURÍDICA)	BLC	50	LGM	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50
160	FORMULÁRIO DE VISTORIA	BLC	50	LGM	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50
161	IMPRESSO A4 COLORIDO ATENDIMENTO DA URGÊNCIA	BLC	75	LGM	R\$ 36,95	R\$ 2.771,25
162	IMPRESSO A4 COLORIDO ATENDIMENTO SAMU 192	BLC	40	LGM	R\$ 36,95	R\$ 1.478,00
163	LAUDO DE AIH	BLC	75	LGM	R\$ 28,65	R\$ 2.148,75
164	LAUDO DE APAC	BLC	50	LGM	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50
165	LAUDO RESULTADO TESTE RÁPIDO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	50	LGM	R\$ 27,65	R\$ 1.382,50
166	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA	BLC	50	LGM	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50
167	PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155GR, COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES (ARTES DIVERSAS)	UND	1.500	LGM	R\$ 0,66	R\$ 990,00
168	PLANILHA COM DADOS PARA INSERÇÃO NO SI/PNI	BLC	50	LGM	R\$ 27,65	R\$ 1.382,50
169	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIAS AGUDAS	BLC	75	LGM	R\$ 27,65	R\$ 2.073,75
170	PROTOCOLO DE RECEBIMENTO	BLC	75	LGM	R\$ 31,65	R\$ 2.373,75
171	RECEITUÁRIO MÉDICO	BLC	25	LGM	R\$ 19,66	R\$ 491,50
172	RECEITUÁRIO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	1.000	LGM	R\$ 20,98	R\$ 20.980,00
173	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS – COM CÓPIA.	BLC	150	LGM	R\$ 27,65	R\$ 4.147,50
174	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATÓRIAS DE SAÚDE FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 – BRANCO) BLC C/ 100 FLS. FRENTE E VERSO,	BLC	20	LGM	R\$ 31,66	R\$ 633,20
175	RELAÇÃO DE DENUNCIA (FÍSICA)	BLC	5	LGM	R\$ 29,65	R\$ 148,25
176	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS - FRENTE-VERSO.	BLC	25	LGM	R\$ 28,65	R\$ 716,25
177	REQUISIÇÃO DE LABORATÓRIOS	BLC	25	LGM	R\$ 29,32	R\$ 733,00
178	REQUISIÇÃO DE RX	BLC	75	LGM	R\$ 27,98	R\$ 2.098,50
179	REQUISIÇÃO DE USG	BLC	50	LGM	R\$ 28,32	R\$ 1.416,00
180	REQUISIÇÃO PARA EXAMES - BLOCO C/100 FLS FORMATO 21CM X 14CM EM PAPEL APERG 75GR 1X1.	BLC	50	LGM	R\$ 26,32	R\$ 1.316,00
181	SACOLINHA COM KIT EDUCATIVO SOBRE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA	UND	175	LGM	R\$ 44,32	R\$ 7.756,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br

**B****B****B**PREFEITURA DE
Bagre
CIDADE DE FUTURO

182	SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	BLC	50	LGM	R\$ 29,65	R\$ 1.482,50
183	SOLICITAÇÃO SEMANAL DE IMUNOBIOLOGICOS E INSUMOS	BLC	75	LGM	R\$ 29,65	R\$ 2.223,75
184	TERMO DE COMPROMISSO	BLC	100	LGM	R\$ 29,65	R\$ 2.965,00
185	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	BLC	25	LGM	R\$ 27,65	R\$ 691,25
186	TERMO DE NOTIFICAÇÃO (PAPEL AP 75G – TAM. 21CM X 14CM A4 - BRANCO) BLC C/ 100 FLS	BLC	75	LGM	R\$ 27,65	R\$ 2.073,75
187	TOTEM DUPLA FACE – IMPRESSO EM ADESIVO VINÍLICO, 370 DPI'S COLORIDO, APLICADO EM ESTRUTURA DE PVC OU METAL EM DIVERSOS FORMATO E TAMANHOS.	UND	250	LGM	R\$ 366,65	R\$ 91.662,50
188	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM, COM IMPRESSÃO	UND	500	LGM	R\$ 35,45	R\$ 17.725,00
189	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	LGM	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00
190	CADERNETAS DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	LGM	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00
191	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	LGM	R\$ 21,31	R\$ 2.131,00
192	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	LGM	R\$ 21,31	R\$ 2.131,00
193	CADERNETAS DA SAÚDE DO ADOLESCENTE, CAPA EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA.	UND	100	LGM	R\$ 22,48	R\$ 2.248,00
194	CARIMBO TAMANHO 5X2 CM AUTOMÁTICO	UND	100	LGM	R\$ 35,15	R\$ 3.515,00
195	CRACHÁS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	100	LGM	R\$ 22,74	R\$ 2.274,00
196	IMPRESSÃO DE BANNER EM POLICROMIA TAM. 1,60 X 1,00M COM CABO E FIO COM PONTEIRA DE PLÁSTICO	UND	210	LGM	R\$ 97,90	R\$ 20.559,00
197	BONÉ COM CARACTERÍSTICAS, CONFECCIONADO EM RIP STOP NA COR AZUL MARINHO, MODELO JOQUEY, COSTURADO EM 06 PARTES, COM FORRO POR DENTRO, POSSUI O BRASÃO DO SAMU NA PARTE FRONTAL, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS COM VELCRO DA PARTE TRASEIRA.	UND	125	LGM	R\$ 26,32	R\$ 3.290,00
198	BONÉ TAMANHO ÚNICO PADRÃO COM IMPRESSÃO FRONTAL	UND	350	LGM	R\$ 15,28	R\$ 5.348,00
199	CAMISETA - SAMU EM POLIVISCOSE MANGA CURTA NA COR BRANCA, BORDADA NA MANGA DIREITA O BANDEIRA DO PARÁ, E NO LADO ESQUERDO A BANDEIRA DO BRASIL ,NA FRENTE BORDADO DO SAMU E FUNÇÃO DO TÉCNICO, VERSO LOGOMARCA DO SAMU	UND	150	LGM	R\$ 34,92	R\$ 5.238,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**

**B****B****PREFEITURA DE**
Bagre
CIDADE DE FUTURO

200	CAMISAS EM MALHA FIO 30 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO DIVERSOS TAMANHOS	UND	1.500	LGM	R\$ 26,95	R\$ 40.425,00
201	FAIXAS EM POLICROMIA TAM. 2,60 X 0,80 M COM ILHOS EM LONA STARFLEX	UND	250	LGM	R\$ 179,65	R\$ 44.912,50
202	IMPRESSÃO DIGITAL DE PLOTAGEM DE VEÍCULO DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE.	UND	150	LGM	R\$ 160,65	R\$ 24.097,50
203	LICHEIRINHAS PARA CÂMBIO DE CARROS A SEREM CONFECCIONADAS EM TNT, EM CORES DIVERSAS TAM. 26X17 CM ÁREA PERSONALIZADA	UND	100	LGM	R\$ 2,49	R\$ 249,00
204	PRODUÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA TAMANHOS DIVERSOS	UND	6	LGM	R\$ 669,00	R\$ 4.014,00
205	MACACÃO EM RIPSTOP NA COR AZUL MARINHO MODELO SAMU COM FECHO FRONTAL E FECHO NAS MANGAS, PERNAS, COSTAS, BRASÃO DO ESTADO DO PARÁ NAS MANGAS, E NO PEITO LOGO DO SAMU E NOME EM VELRO BORDADA.	UND	50	LGM	R\$ 161,65	R\$ 8.082,50
206	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	50	LGM	R\$ 77,32	R\$ 3.866,00
207	LENÇOL PARA HOSPITAIS EM BRIM VERDE	UND	200	LGM	R\$ 59,15	R\$ 11.830,00
VALOR TOTAL DA SAÚDE						R\$ 570.473,55

1. 2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de referência, ao Edital Decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, realizada pela Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e, também, à proposta de preços emitida pela CONTRATADA em atenção ao processo licitatório em comento.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO ÓRGÃO GESTOR

2.1. Órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Bagre/PA.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA FUNDAMENTAÇÃO

3.1. Os termos deste instrumento estão fundamentos nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e seus anexos.

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Os custos decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da Prefeitura Municipal de Bagre/PA, para o exercício de 2022 baixo: Exercício 2022:

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
03	02	04.122.0002.2.040.0000	33903900

CLÁUSULA QUINTA- VALOR

5.1. O valor estimado do presente Contrato é de R\$ 570.473,55 (quinhentos e setenta mil quatrocentos e setenta e três mil e cinquenta e cinco mil).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação

CLÁUSULA SEXTA- DO ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



6.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

CLÁUSULA SÉTIMA- GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As condições relativas à garantia prestada são as estabelecidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

CLÁUSULA OITAVA- DA VIGENCIA

8.1. O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) MESES.

8.2. A vigência poderá ser prorrogada por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme Artigo 57 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 desde que haja autorização formal da autoridade competente e observados os seguintes requisitos:

8.3. As entregas tenham sido prestadas regularmente;

8.4. A Administração mantenha interesse na realização;

8.5. O valor do contrato permaneça economicamente vantajoso para a Administração; e

8.6. A contratada manifeste expressamente interesse na prorrogação.

8.7. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

8.8. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de Termo Aditivo.

CLÁUSULA NONA – DO ACOMPANHAMENTO DA FISCALIZAÇÃO E DO ATESTO

9.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada por **Jackson Roberto dos Santos Castro, CPF n.º 397.807.912-72**, da Prefeitura Municipal de Bagre/PA, designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida.

9.2 O servidor (Fiscal) anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas ao recebimento e ainda a solicitações dos itens, quando se fizerem necessário, determinando o que for necessário a regularização das faltas ou qualquer inobservância dos itens solicitados.

9.3 As decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitados a autoridade competente do CONTRATANTE, em tempo hábil, para adoção das medidas convenientes.

CLÁUSULA DECIMA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

10.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no EDITAL do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1 As sanções referentes à execução do contrato são aqueles previstas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA- DA RESCISÃO DO CONTRATO

12.1 O presente contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequenciais indicadas no art. 80 da mesma Lei sem prejuízo das sanções aplicáveis.

12.2 É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

12.3 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.4 A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.



12.5 O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos conforme o caso:

- I. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- II. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- III. Indenização e multas.

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA - REAJUSTES E ALTERAÇÕES

13.1. O preço contratado é fixo e irrevogável, exceto nas condições estabelecidas no EDITAL do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

13.2. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art.65 da Lei nº8.666, de 1993.

13.3. A contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13.4. É vedado efetuar acréscimo nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que se trata o inciso 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.5. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DECIMA QUARTA-DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

14.1 As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

14.2 Para assinatura deste contrato a Empresa deverá possuir certificação digital e-CNPJ, emitido por autoridade certificadora (AC) credenciada pela infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), com validade de um a três anos, contendo o endereço de correio eletrônico do fornecedor titular responsável pelo certificado. Ou seja, este contrato deverá, obrigatoriamente, ser assinado digitalmente pelo(s) sócio(s) ou representante(s) da(s) Empresa(s);

14.3 Para efeito das obrigações ora assumidas, fica fazendo parte integrante do presente instrumento, independente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2021 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA – VEDAÇÕES

15.1 É vedado a CONTRATADA:

15.2 Caucionar ou utilizar este termo de Contrato para qualquer operação financeira;

15.3 Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei;

15.4 A subcontratação total do objeto deste contrato, assim como a parcial acima do limite permitido pela Administração.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA LEGISLAÇÃO APLICAVEL DOS CASOS OMISSOS

16.1 Fica estabelecido que, caso venha a ocorrer algum fato não previsto neste instrumento, estes deverão ser resolvidos entre as partes contratantes, respeitados o objeto deste instrumento, a legislação e demais normas reguladoras da matéria, em especial a Lei 10.520/2002, Decreto Federal 7892/13, alterado pelo Decreto 8.250/14 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993.

CLAUSULA DECIMA SETIMA- DA PUBLICAÇÃO

17.1 Caberá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, e se achar necessário, em jornal de grande circulação no Estado do Pará, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

**B****B**

PREFEITURA DE
Bagre
CIDADE DE FUTURO



CLAUSULA DECIMA OITAVA- DO FORO

18.1 Fica eleito o Foro da cidade de Bagre, estado do Pará, para toda e qualquer ação judicial decorrente deste instrumento.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença de testemunhas abaixo.

Bagre (PA) 31 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Bagre
Cleberson Farias Lobato Rodrigues
CNPJ: 04.876.538/0001-15
Contratante

LGM GRÁFICA EIRELI
CNPJ nº 18.709.499/0001-76
CONTRATADA

Testemunhas 01: _____

Testemunhas 02: _____

